під Крутами, борці за незалежність, юні герої.

Постановка проблеми. Довгий

і тернистий шлях пройшов наш на-

род у боротьбі за незалежність. Акт

проголошення незалежності України

24 серпня 1991 року був не першим

історичним документом про створен-

ня самостійної української держави.

22 (9) січня 1918 року Українська

Центральна Рада видала IV Універ-

сал, яким оповістила всіх громадян

України, що «Однині Українська На-

родна Республіка стає самостійною,

від нікого незалежною, вільною, су-